
Úřad práce České republiky, generální ředitelství 
 
 

Č.j.: UPCR-2023/80449-20000403/2 

 

Poskytnutí informací ohledně závěrečného účtu povinného subjektu za rok 2022, seznamu 
zaměstnanců od úrovně statutárního zástupce do úrovně vedoucího oddělení a další 
 
Žádost: 
ze dne 13. 07. 2023 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

 

Žadatel žádá zaslání následujících informací: 

1. závěrečný účet povinného subjektu za rok 2022, 

2. jmenný seznam zaměstnanců od úrovně statutárního zástupce do úrovně vedoucího 

oddělení v rozsahu titul, jméno, příjmení, zastávaná funkce, to vše v aktuálním znění, 

3. úplný výpis z elektronického informačního systému povinného subjektu, kde se vyskytuje 

má osoba v různých rolích (žadatel, stěžovatel apod.) v rozsahu spisová značka, řešitel 

(pověřená osoba), předmět řízení, účastníci, stav řízení, 

4. plán rozpočtu povinného subjektu na rok 2023. 

 

K Vaší žádosti Vám na základě podkladů předaných Odborem provozně ekonomickým GŘ ÚP 

ČR, Odborem personálním, vzdělávání a firemní kultury GŘ ÚP ČR a Odborem zaměstnanosti 

a nepojistných sociálních dávek GŘ ÚP ČR, do jejichž věcné působnosti předmětná 

problematika spadá, sděluji následující: 

 

1. Závěrečný účet zpracovávají pouze správci jednotlivých rozpočtových kapitol. Úřad práce 

ČR není správcem rozpočtové kapitoly, patří do rozpočtové kapitoly Ministerstva práce a 

sociálních věcí. Úřad práce ČR zpracovává ke konci každého kalendářního roku přehled 

o plnění a čerpání rozpočtu. Přehled o plnění a čerpání rozpočtu ke dni 31. 12. 2022 Vám 

zasílám v příloze. 

2. Jmenný seznam zaměstnanců od úrovně statutárního zástupce do úrovně vedoucího 

oddělení s údaji ke dni 27. 7. 2023 Vám zasílám v příloze. V aplikaci, z níž byl seznam 

vygenerován, nejsou zobrazována místa, která aktuálně nejsou obsazena, a místa, která 

jsou dočasně obsazena na základě příkazu k zastupování. Zasílám Vám proto také 



seznam zaměstnanců pověřených řízením oddělení GŘ ÚP ČR a řízením krajských 

poboček Úřadu práce ČR na základě příkazu k zastupování. 

Doplňuji, že na webových stránkách Úřadu práce ČR na adrese www.uradprace.cz jsou 

vždy u jednotlivých pracovišť v odkazu „kontakty na zaměstnance“ uvedeny kontakty na 

všechny zaměstnance GŘ ÚP ČR, krajských poboček i kontaktních pracovišť Úřadu práce 

ČR. 

3. Úřad práce ČR neeviduje veškerá řízení, která jsou u něj vedena, v jednom informačním 

systému (v Úřadu práce ČR působí generální ředitelství, 14 krajských poboček a několik 

desítek kontaktních pracovišť – viz seznam vedoucích zaměstnanců poskytnutý k bodu 2 

žádosti). Ani z jednotlivých informačních systémů a databází není možné vygenerovat 

výpis s údaji, které požadujete. Zasílám Vám proto požadované údaje v přiložené tabulce. 

V případě stížností a žádostí o informace poskytujeme údaje o řízeních za roky 2022 a 

2023, protože stížnosti nejsou centrálně (za celý Úřad práce ČR) evidovány a žádosti o 

informace jsou centrálně evidovány až od roku 2022. 

4. Schválený rozpočet Úřadu práce ČR na rok 2023 Vám zasílám v příloze. 

 

 

S pozdravem 

 

Příloha: dle textu 
 

 

http://www.uradprace.cz/

